
Expositions

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires' Tarifs

Exposition "Voyages à
travers le temps"

Nouvelle exposition 2025 au
Château de Vendeuvre. Dans

l’intérieur du château, la nouvelle
exposition est consacrée aux

voyages. Une invitation au voyage
qui vous mènera en Italie, Grèce,

jusqu’aux confins de l’Orient
Eldorado du 18ème siècle.

Château de
Vendeuvre

14170
VENDEUVR

E

02 31 40 93 83
chateau@vende

uvre.com

Du 01/04/2025 au 30/06/2025
Le lundi de 14:00 à 18:00
Le mardi de 14:00 à 18:00

Le mercredi de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 14:00 à 18:00

Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00
Du 01/07/2025 au 31/08/2025

Le lundi de 12:30 à 18:30
Le mardi de 12:30 à 18:30

Le mercredi de 12:30 à 18:30
Le jeudi de 12:30 à 18:30

Le vendredi de 12:30 à 18:30
Le samedi de 12:30 à 18:30

Le dimanche de 12:30 à 18:30

Tarif enfant :
de 9,00 € à

11,50 €
Tarif adulte :
de 11,00 € à

14,00 €

Exposition "1945, un
monde meilleur ?" au
Mémorial de Falaise

À l’occasion du 80 anniversaire de
la fin de la Seconde Guerre

mondiale en Europe et en Asie,
découvrez au Mémorial de Falaise
la nouvelle exposition temporaire «

1945, un monde meilleur ? ».

Mémorial de
Falaise

12 Place
Guillaume le
Conquérant

14700
FALAISE

02 31 20 02 97
info@memorial-

falaise.fr
http://www.mem

orial-falaise.fr

Du 05/04/2025 au 04/01/2026
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition photos "Le
Val d'Ante au fil de

l'eau"

Parcours exposition photos autour
de l'Ante des Bercagnes aux

Cordeliers

Les
Bercagnes

14700
FALAISE

02 31 90 17 26 Du 24/05/2025 au 28/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Exposition en réalitée
augmentée - "Faune"

Collées dans l'espace public autour
du théâtre Forum, les 10 affiches
invitent à un parcours en forme de

jeu de piste qui révèle une vie
animale cachée dans la ville. Libre

accès, visible en extérieur, ce
parcours s'adresse à tout les

publics.

Micro-folie de
Falaise

14700
FALAISE

02 31 90 92 44 Du 25/05/2025 au 01/07/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Vernissage et
exposition de l’atelier
dessin – peinture de

la section Loisirs
Adultes

A partir de 18h30, un vernissage est
proposé à l’église de Saint Marc.

église saint-
marc

14690
PONT-

D'OUILLY

06 71 43 01 72
mdh@pontdouill

y-loisirs.com

Le 20/06/2025
Le vendredi de 18:30 à 20:00

Sortie à la micro folie
de Falaise

Anaëlle vous expliquera ce qu’est «
une micro folie » et vous proposera

une visite guidée sur les
impressionnistes à travers le musée

numérique.

la maison des
habitants

14690
PONT-

D'OUILLY

06 71 43 01 72
mdh@pontdouill

y-loisirs.com

Le 25/06/2025
Le mercredi à partir de 09:30

Tarif adulte :
1,00 €

Visite commentée -
Musée Fernand Léger

- André Mare

Musée
Fernand

Léger - André
Mare

6 rue de
l'hôtel de ville

61200
ARGENTAN

02 33 16 55 97
musee-leger-mar

e@argentan.fr
https://musees-a
rgentan.fr/musee-

leger-mare/

Le 11/07/2025
Le vendredi de 15:00 à 16:00

Tarif de base
: jusqu'à 5,50

€
Tarif réduit :

jusqu'à 3,50 €

Visite commentée -
Musée Fernand Léger

Musée
Fernand

61200
ARGENTAN

02 33 16 55 97
musee-leger-mar

Le 18/07/2025
Le vendredi de 15:00 à 16:00

Tarif de base
: jusqu'à 5,50
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- André Mare Léger - André
Mare

6 rue de
l'hôtel de ville

e@argentan.fr
https://musees-a
rgentan.fr/musee-

leger-mare/

€
Tarif réduit :

jusqu'à 3,50 €

Visite commentée -
Musée Fernand Léger

- André Mare

Musée
Fernand

Léger - André
Mare

6 rue de
l'hôtel de ville

61200
ARGENTAN

02 33 16 55 97
musee-leger-mar

e@argentan.fr
https://musees-a
rgentan.fr/musee-

leger-mare/

Le 25/07/2025
Le vendredi de 15:00 à 16:00

Tarif de base
: jusqu'à 5,50

€
Tarif réduit :

jusqu'à 3,50 €

Visite commentée -
Musée Fernand Léger

- André Mare

Musée
Fernand

Léger - André
Mare

6 rue de
l'hôtel de ville

61200
ARGENTAN

02 33 16 55 97
musee-leger-mar

e@argentan.fr
https://musees-a
rgentan.fr/musee-

leger-mare/

Le 29/08/2025
Le vendredi de 15:00 à 16:00

Tarif de base
: jusqu'à 5,50

€
Tarif réduit :

jusqu'à 3,50 €
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